Проект договора для юридических лиц

Договор № ______________

на установку (замену) прибора учета газа

г. Майкоп                                                                                                     «___» _________________ 2010г.

Открытое акционерное общество «Адыггаз», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Колесниченко Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Подрядчик обязуется выполнить работы по установке (замене) прибора учета природного газа по адресу: __________________________________________________________ (далее – Объект), а Заказчик обязуется передать Подрядчику прибор учета природного газа, технические параметры которого соответствуют количеству и мощности установленного газового оборудования, а также своевременно и в полном объеме оплатить выполненные работы.
2. Права и обязанности Подрядчика
2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Своевременно, качественно и в полном объеме выполнить работы, предусмотренные Договором.

2.1.2. Незамедлительно уведомить Заказчика о возникшей невозможности выполнения работ.
3. Права и обязанности Заказчика

3.1.  Заказчик обязан:

3.1.1. Обеспечить доступ к Объекту, а также обеспечить свободный доступ к газовой сети для выполнения работ.

3.1.2. Предоставить Подрядчику прибор учета природного газа, технические параметры которого соответствуют количеству и мощности установленного газового оборудования, а также техническую документацию на прибор учета природного газа, выданный заводом изготовителем.

3.1.3. Своевременно и в полном объеме оплатить выполненные по настоящему Договору работы.

3.2.  Заказчик вправе:

3.2.1. В любое время отказаться от исполнения Договора при условии оплаты работ, выполненных Подрядчиком до момента получения такого отказа.

3.2.2. В любое время досрочно оплатить оказанные Подрядчиком услуги.

4. Стоимость работ и порядок расчетов

4.1. Стоимость работ и порядок оплаты по настоящему договору указываются в Приложении № 1 к настоящему договору.

4.2. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента поступления платежа на расчетный счет либо в кассу Подрядчика.

5. Порядок ввода установленного прибора учета в эксплуатацию

5.1. После установки (замены) прибора учета природного газа Подрядчик производит запись в абонентскую книжку или эксплуатационный журнал Заказчика с указанием следующих сведений:

- дата установки прибора учета природного газа;

- дата и срок проведения поверки прибора учета природного газа согласно паспорта на прибор учета;

- марка (модель) прибора учета природного газа;

- заводской номер прибора учета природного газа;

- показания прибора учета природного газа;

- подпись и расшифровка подписи ответственного лица Исполнителя.

5.2. После внесения записи Подрядчиком в абонентскую книжку или эксплуатационный журнал Заказчика, последний обращается с заявлением к Поставщику газа (ООО «Адыгрегионгаз») о внесении информации о приборе учета природного газа в информационную базу данных и последующей опломбировке прибора учета природного газа.
6. Гарантийные обязательства Подрядчика

6.1. Подрядчик гарантирует Заказчику, что качество выполненных работ, в том числе качество используемых материалов (за исключением прибора учета природного газа), будет соответствовать действующим стандартам и нормам в течение гарантийного срока, который составляет шесть месяцев.
7. Ответственность сторон

7.1.  За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Подрядчик не несет ответственность за неисполнение условий настоящего Договора, в случае если Заказчик не предоставил доступа к Объекту, либо не обеспечил свободный доступ к газовой сети для проведения работ по Договору.

8. Разрешение споров

8.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением, изменением или расторжением настоящего Договора, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Подрядчика.
9. Действие договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств по нему.

10. Срок выполнения работ и прочие условия

10.1. По настоящему договору работы должны быть выполнены в срок до «___»___________________ 2010 года.
10.2. По факту выполнения работ по настоящему договору Подрядчик представляет Заказчику акт выполненных работ. Подрядчик обязан подписать акт выполненных работ или представить мотивированный отказ от подписания такого акта в течение 3 (трех) рабочих дней с момента фактического выполнения работ. Если в указанный срок Заказчик не представил подписанный акт выполненных работ или замечания в адрес Подрядчика, акт считается вступившим в силу, работы выполнены с надлежащим качеством, в полном объеме и в установленный срок. В этом случае Подрядчик составляет односторонний акт.

10.3. Моментом получения любых документов по настоящему Договору Стороны согласовали считать день получения Заказчиком корреспонденции в отделении связи или от курьера Подрядчика, либо истечение 10 (десяти) календарных дней с момента направления корреспонденции почтовой связью по адресу, указанному в настоящем Договоре. Корреспонденция также считается полученной, если Заказчик  в течение 10 дней с момента направления  ему корреспонденции не явился в отделение связи за получением корреспонденции, или в случае если Заказчик представил неверные сведения о своем местоположении либо не уведомил Подрядчика об их изменении.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.5.  Все изменения, дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
11. Адреса и реквизиты сторон:

	Подрядчик
	Заказчик

	ОАО «Адыггаз»

358003, Республика Адыгея,

г. Майкоп, ул. Апшеронская, 4

ИНН 0105018196, КПП 010501001

Банк: Центральный филиал АБ «Россия»

пос. Газопровод Московская область

Р\с 40702810900010004897

К\с 30101810400000000132

БИК 044599132

Генеральный директор
_____________________ С.И. Колесниченко

Приложение № 1

к договору на установку (замену) прибора учета газа
№ _____________ от «___»_______________ 2010 года

Открытое акционерное общество «Адыггаз», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Колесниченко Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 4.1. договора № ____________ от «___»________________ 2010 года Сторонами достигнуто соглашение о величине стоимости работ на установку (замену) прибора учета природного газа в сумме _________________ (_______________________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
2. Во исполнение п. 4.1. договора № ____________ от «___»________________ 2010 года Сторонами достигнуто соглашение о том, что оплата производится в следующем порядке: (ненужное удалить)

2.1. единовременно путем 100 % оплаты стоимости работ в срок до «___»___________________ 2010 года;

2.2. – Заказчик производит авансовый платеж в размере 30 % от стоимости работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания договора;

- Заказчик производит окончательный расчет за выполненные работы в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами акта выполненных работ.

3. Настоящее приложение является неотъемлемой частью договора № ____________ от «___»________________ 2010 года.

4. Настоящее приложение составлено в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Подписи сторон

Подрядчик                                                                                        Заказчик

ОАО «Адыггаз»                                                                               _________________________________

Генеральный директор

______________________ С.И. Колесниченко                        ___________________ ________________

Генеральному директору

ОАО «Адыггаз»

С.И. Колесниченко

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование заказчика – юридического лица;
фамилия, имя отчество заказчика – индивидуального предпринимателя и

реквизиты документа, удостоверяющего его личность,
место нахождения (место жительства), почтовый адрес,
телефон, факс, адрес электронной почты)

Дата подачи заявки

________________________________________________________

Заявка для заключения договора

на установку (замену) прибора учета газа
Прошу Вас заключить договор на выполнение работ по установке (замене) прибора учета природного газа по адресу с указанием предполагаемого места установки прибора учета: _______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
                             (адрес объекта, подлежащий оснащению прибором учета газа)

Требования Заказчика к прибору учета газа, соответствующие требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации _____________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Приложение: (указываются наименование и реквизиты документа)
- копии документов, подтверждающих право собственности на объект, подлежащий оснащению прибором учета газа;

- копии учредительных документов;

- копия свидетельства о государственной регистрации;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговых органах Российской Федерации;
- документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку
___________________________ _______________________________

                   (подпись)                            (расшифровка подписи)